
 

 

 

 

Høring over forslag til lov om en terrorforsik-

ringsordning på skadesforsikringsområdet 

 

 
Finanstilsynet har i dag sendt udkast til lov om en terrorforsikringsordning på 
skadesforsikringsområdet i høring.   
  
Formålet med loven er at etablere en ny ordning, der yder erstatning for ska-
der, som opstår på dansk territorium som følge af et terrorangreb ved anven-
delse af nukleare, biologiske, kemiske og radioaktive våben (kaldet NBCR-
terror). 
 
Det foreslås, at staten i tilfælde af et NBCR-terrorangreb yder et genudlån til 
Terrorforsikringsrådet, der formidler betaling til de skadesramte.  
 
De væsentligste ændringer i forhold til de n gældende lov om en om terrorfor-
sikringsordning er: 
 
 Finansiering af ordningen ændres fra en understøttelse af det private 

marked til at være en obligatorisk statslig ordning. Ved obligatorisk for-
stås, at alle forsikringer, der dækker ved brand, automatisk vil være om-
fattet af ordningen. 

 Ordningen er kraftigt inspireret af stormflodsordningen. I lighed med 
stormflodsordningen er der tale om obligatorisk dækning fra staten, hvor 
forsikringsselskaberne administrerer udbetalinger mm. 

 

De væsentligste konsekvenser af forslaget er: 
 
 Alle udbetalinger omfattet af ordningen vil skulle udbetales fra staten via 

genudlån fra Nationalbanken. 
 Staten vil i tilfælde af NBCR-terrorangreb yde et genudlån til Terrorfor-

sikringsrådet, der formidler betaling til de skadesramte. Genudlånet er på 
maksimalt 15 mia. kr. (2019 niveau) inkl. administrationsomkostninger. 
Genudlånet tilbagebetales efterfølgende til staten via opkrævninger hos 
alle dækkede forsikringstagere gennem et tillæg pr. omfattet police på 5 
pct. af prisen pr. år, indtil statens udlæg er tilbagebetalt. 

 Forsikringsselskaberne skal fremover kun påtage sig administrationen af 
forsikringsordningen. Den ikke-forsikringsbare økonomiske risiko ved 
NBCR-terror påhviler staten. 
 

Udkastet er desuden sendt i høring hos en række organisationer. 
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Finanstilsynet skal anmode om eventuelle bemærkninger til lovforslaget se-
nest den 17. december 2018. 
 
Bemærkninger kan sendes pr. e-mail på MKO@ftnet.dk eller pr. post til Fi-
nanstilsynet, Århusgade 110, 2100 København Ø, Att.: MKO/JURA. 
 
Lovforslaget forventes fremsat 6. februar 2018. 
 
Kontaktperson: Morten Koppel 
Direkte tlf.nr.: 61930744 
 
Eventuelle høringssvar offentliggør Finanstilsynet her på Høringsportalen.  
 
Finanstilsynet er en styrelse i Erhvervsministeriet. Finanstilsynets primære 

opgave er at føre tilsyn med den finansielle sektor. Desuden deltager Finans-

tilsynet inden for sit ansvarsområde i lovgivnings- og EU-arbejde om den fi-

nansielle sektor. 
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